

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

WR-I.7160.7.2016.PK

**Pan
Wojciech Mojkowski
Wójt Gminy Kobylin-Borzymy**

Na podstawie § 5 ust.7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r., poz.187.) oraz Pana wniosku z dnia 22 marca 2016 roku powołuję Komisję ds. oszacowania strat na obszarach dotkniętych **ujemnymi skutkami przezimowania, które miały miejsce w miesiącu styczniu 2016 roku** na terenie gminy Kobylin-Borzymy w składzie:

1. Pani Teresa Stypułkowska - przewodnicząca Komisji, pracownik Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy,
2. Pan Henryk Sikorski - członek Komisji, pracownik Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie,
3. Pan Robert Kierzkowski - członek Komisji, przedstawiciel Podlaskiej Izby Rolniczej w Porosłach,

Członkowie Komisji działając na podstawie ww. rozporządzenia jak i informacji dla Komisji opracowanej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 lipca 2015 roku dokonują wnikliwej oceny szkód, które zostały dotknięte ujemnymi skutkami przezimowania, ustalają ich zakres, średnią wartość produkcji oraz procent szkody i wartość obniżenia przychodu.

Poszkodowani rolnicy do Urzędu Gminy składają wnioski wraz z wypełnionymi oświadczeniami, które następnie stanowią podstawę do sporządzania protokołu (wzory dokumentów znajdują się na pasku na stronie głównej PUW „Klęski w rolnictwie”).

Przedmiotem szacowania szkód są uprawy polowe i działy specjalne produkcji rolnej. Podstawą szacowania szkód z tytułu ujemnych skutków przezimowania jest zniszczenie co najmniej 70% powierzchni danej uprawy a strata nie może stanowić więcej niż 50% wartości plonu.

W przypadku, gdy w gospodarstwie rolnym prowadzona jest produkcja roślinna i zwierzęca, niezależnie od tego czy szkody wystąpiły wyłącznie w uprawach, czy wyłącznie w zwierzętach, czy też w uprawach polowych i zwierzętach, dokonuje się obliczeń średniej rocznej produkcji poszkodowanego rolnika z ubiegłych 3 lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody, tj. w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej określając jej wartość i procent.

Komisja zobowiązana jest sporządzić protokół w 2 egzemplarzach w okresie dwóch miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego wystąpienia szkód. Sporządzony i czytelnie i podpisany przez producenta rolnego i członków Komisji protokół w terminie 30 dni od dnia oszacowania szkód Przewodniczący Komisji przekazuje wraz z dokumentacją do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego celem jego potwierdzenia.

Ponadto proszę o przekazywanie co tydzień do czwartku do godziny 15.00 informacji o liczbie powołanych komisji i wielkości oszacowanych szkód tj. liczbie ha na których wystąpiły szkody i wysokości szkód w złotych.

W świetle powyższego uprzejmie proszę Pana Wójta o pokierowanie pracą Komisji na obszarze dotkniętym niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym i zabezpieczenie środka transportu oraz bieżące zgłaszanie ewentualnych uwag bezpośrednio do Oddziału Rolnictwa w Wydziale Rolnictwa i Środowiska Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Stefan Sołomianko
Dyrektor Wydziału
Rolnictwa i Środowiska

Do wiadomości:

1. Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie,
2. Podlaska Izba Rolnicza w Porosłach,
3. Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Wysokiem Mazowieckiem.